

**N.K.M. Invest ApS**

**Snapsund 8  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 31 05 58 49**

**Årsrapport for 2018/19**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/01 2020

---

**Max Møller  
Dirigent**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	10
Balance pr. 30. september 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

N.K.M. Invest ApS  
Snapsund 8  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 05 58 49  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Max Møller, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i konsulentvirksomhed samt i lighed med tidligere år investering i dattervirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 396.571, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.629.005.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(12.169)</b>	<b>(8.040)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(304.896)</u>	<u>(259.912)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(317.065)</b>	<b>(267.952)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(20.176)</u>	<u>(20.176)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(337.241)</b>	<b>(288.128)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(175.380)	(117.275)
Finansielle indtægter	2	157.268	116.307
Finansielle omkostninger	3	<u>(41.218)</u>	<u>(1.974.239)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(396.571)</b>	<b>(2.263.335)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>27.030</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(396.571)</b>	<b>(2.236.305)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(147.978)	(117.275)
Overført resultat		<u>(248.593)</u>	<u>(2.227.030)</u>
		<b>(396.571)</b>	<b>(2.236.305)</b>

## Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		867.573	887.749
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>867.573</u>	<u>887.749</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.023.028	3.174.119
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>3.023.028</u>	<u>3.174.119</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.890.601</u>	<u>4.061.868</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.106.109	9.878.534
Andre tilgodehavender		7.873	17.079
Udskudt skatteaktiv	7	204.165	204.165
Selskabsskat		1.587	5.356
<b>Tilgodehavender</b>		<u>10.319.734</u>	<u>10.105.134</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>243.071</u>	<u>152.052</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>10.562.805</u>	<u>10.257.186</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>14.453.406</u>	<u>14.319.054</u>

**Balance pr. 30. september 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.203.139	1.351.117
Overført resultat		11.300.866	11.525.170
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	108.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>12.629.005</u></b>	<b><u>13.109.287</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		492.396	511.762
Deposita		13.500	13.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>505.896</u></b>	<b><u>525.262</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		20.296	20.281
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.269.718	635.742
Anden gæld		28.491	28.482
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.318.505</u></b>	<b><u>684.505</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.824.401</u></b>	<b><u>1.209.767</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.453.406</u></b>	<b><u>14.319.054</u></b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	1.351.117	11.525.170	108.000	13.109.287
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	24.289	0	24.289
Årets resultat	0	(147.978)	(248.593)	0	(396.571)
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>1.203.139</b>	<b>11.300.866</b>	<b>0</b>	<b>12.629.005</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	298.864	255.491
Andre omkostninger til social sikring	6.032	4.421
	<u>304.896</u>	<u>259.912</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.800	116.300
Andre finansielle indtægter	0	7
Andre reguleringer af finansielle indtægter	58.468	0
	<u>157.268</u>	<u>116.307</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	40.680	14.800
Andre finansielle omkostninger	538	1.959.439
	<u>41.218</u>	<u>1.974.239</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	(42.256)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	15.226
	<u>0</u>	<u>(27.030)</u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b> <b>ninger</b>
Kostpris 1. oktober 2018	1.008.800
Kostpris 30. september 2019	1.008.800
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	121.051
Årets afskrivninger	20.176
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	141.227
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>867.573</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	1.823.002	1.823.002
Valutakursregulering	16.754	0
Kostpris 30. september 2019	1.839.756	1.823.002
Værdireguleringer 1. oktober 2018	1.351.117	1.468.392
Valutakursregulering	7.535	0
Årets resultat	(175.380)	(117.275)
Værdireguleringer 30. september 2019	1.183.272	1.351.117
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>3.023.028</b>	<b>3.174.119</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Alvita Ltd.	Botswana	100 %	743.432	(27.402)
Andreas Strobl Maskinservice ApS	Horsens	100 %	<u>2.279.596</u>	<u>(147.978)</u>
			<u>3.023.028</u>	<u>(175.380)</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	(663.922)	(191.838)
Hensat i året	(48.655)	(472.084)
Overført til aktiver	<u>712.577</u>	<u>663.922</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(31.070)	(26.631)
Skattemæssigt underskud	743.647	690.553
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>(712.577)</u>	<u>(663.922)</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	712.577	663.922
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>(508.412)</u>	<u>(459.757)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>204.165</u></b>	<b><u>204.165</u></b>

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 513, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 868.